<sup>1</sup> Sic Mss. At Edd., non ut loquatur.

<sup>2</sup> Edd., per angustam. At Mss., per angustam: supple portam, aut viam. Alludit ad Matth. VII, 13.

<sup>3</sup> Sic Am. et Mss. At. Fr. et Lov., voluptatem.

<sup>4</sup> Sic Ilerique Mss. At Ekl., non te deserent, ne deserantur a te. Aliquot Mss., non te deserant, nec deserentur a te.

Domino quid dictam est? *Adimplebis me lætitia cum vultu tuo* (Psal. xv, 11). Sine vultu suo non nobis daret lætitiã. Ad hoc purgamus vultum nostrum, ut gaudeamus ad vultum ipsius. *Fili* enim *Dei sumus, et nondum apparuit quid erimus: scimus quia cum apparuerit, similes et erimus, quoniam videbimus eum sicuti est* (1 Joan. iii, 2); quia *inhabitabant recti cum vultu tuo*. Putamusne cum vultu Patris, et non cum vultu Filii? an cum vultu Filii, et non cum vultu Patris? an unum quodammodo vultus Patris et Filii et Spiritus sancti? Videamus si non nobis ipse Filius prœmittit vultum suum, unde nos lætos faciet. Modo hoc capitulum in Evangelio, quod huic psalmo attestaretur, Dominus Deus inspiravit ut legeretur. Ait enim ipse Dominus, *Qui audit prœcepta mea, et custodit ea, ipse est qui diligit me: et qui diligit me, diligitur a Patre meo, et ego diligam eum, et ostendam illi meipsum* (Joan. xiv, 21). Quale promisit prœmium, dilectissimi? Numquid eum non videbant, quibus se ostendere prœmittebat? nonne ante illos erat? nonne facies carnis illius adjacebat oculis eorum? Quid est quod volebat ostendere videntibus se? Sed quia talem videbant discipuli, qualem crucifixerunt Judæi; erat autem Deus in carne illa occultus; hominem autem possent videre homines, Deum vero non possent, quamvis in homine; quia *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt* (Math. v, 8): dedit formam hominis, et piis et impiis; servavit formam Dei mundatis et piis, ut jucundemur in illo, et bene nobis in æternam sit cum vultu ipsius.

## IN PSALMUM CXL

### ENARRATIO.

#### SERMO AD POPULUM.

1. Audistis, fratres, admonitionem et petitionem nostram ex ore Apostoli, cum ejus modo Epistola legeretur. Ait enim: *Orationi instantes, vigilantes in illis; orantes simul et pro nobis, ut Deus aperiat nobis ostium verbi ad loquendum mysterium ejus, ut manifestem illud, sicut oportet me loqui* (Coloss. iv, 2-4). Hæc verba etiam mea deputare dignemini. Sunt enim in Scripturis sanctis profunda mysteria, quæ ad hoc absconduntur, ne vilescant; ad hoc querantur, ut exerceant; ad hoc aperiuntur, ut pascant. Psalmus quem modo cantavimus, in multis sententiis subobscurus est. Cum, adjuvante Domino, ea quæ dicta sunt, erui et exponi cœperint, videbitis hoc vos audire quod jam noveratis. Sed ideo multipliciter dicta sunt, ut varietas locutionis fastidium tolleret veritatis.